
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН 

«УФИМСКИЙ   МЕДИЦИНСКИЙ   КОЛЛЕДЖ» 

(ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж») 

 

П Р И К А З 

 

18 августа 2025 года                                                                                № 568 «С» 

 

г. Уфа 

 

О зачислении поступающих на первый курс обучения по программам 

среднего профессионального образования  

 

В соответствии с Правилами приема в ГАПОУ РБ «Уфимский 

медицинский колледж» и филиал с. Месягутово на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2025/26 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в рамках контрольных цифр приема в число студентов 

первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований Республики 

Башкортостан по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования с 01 сентября 2025 

года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению согласно 

Приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                           И.Р.Гилязов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИСП ___________ А.Х. Хуснутдинова – ответственный секретарь приемной комиссии 



 

Перечень лиц, зачисленных для обучения 

по программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований Республики Башкортостан 

 

 

1. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.03 Лабораторная диагностика  очная форма обучения на базе основного 

общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

Авхадеева Камилла Руслановна   

Бакиева Нургиза Наилевна   

Баширова Диана Данисовна   

 Галимова Алсу Ралифовна   

Гиззатова Энже Юмадиловна   

Давлетова Элина Хайдаровна   

Куртляева Аделина Илнуровна   

 Латыпова Дамира Тависовна   

Мамедова Жасмин Азадовна   

Мухамедьярова Алтынай Булатовна   

Нуриахматова Илина Ильнуровна   

Сергеева Виктория Вячеславовна   

Смирнова Виктория Владимировна   

Солтанмурадова Розалия Азатовна   

Сырмолаева Полина Артѐмовна   

 Фаткуллина Зария Альбертовна   

Халимуллина Элина Ильшатовна   

Хасанова Нелия Робертовна   

Хлыбова Вероника Васильевна   

Хуснуллина Чулпан Ильфаковна   

Эргашова Нурхаѐт Голибовна   

Ярыжнова Вероника Юрьевна   

 

2. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.03 Лабораторная диагностика (из числа лиц с ограниченными 

возможностями здоровья по слуху)  очная форма обучения на базе основного 

общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

Зайнагатдинов Самат Маратович   

Карташова Арина Эдуардовна   

Костина Виолетта Сергеевна   

Оскен Олзей Анчы-оолович   



Сафин Расим Радикович   

Сафронова Виктория Михайловна   

Суфиахметов Эмиль Русланович   

Тихонова Мария Павловна   

Хайрулина Эмилия Рустямовна   

Хамидуллин Динар Маратович   

 

3. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация  очная форма обучения на базе основного общего 

образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

Абдуллина Сулпан Рустамовна   

Авзалова Аделия Руслановна   

Бондаровская Елизавета Викторовна   

Галиаскарова Умму Саляма 

Константиновна   

Демьянова Эльвина Алексеевна   

Жаринов Никита Сергеевич   

Ибрагимова Диана Юлаевна   

Керопян Луиза    

Сабирова Эмилия Ураловна   

Семенова Дарина Руслановна   

Тукбаева Гульсия Гайсовна   

Хакимова Лилия Ильдаровна   

Харрасова Лиана Ильмировна   

Шаймарданова Амалия Руслановна   

Ягудина Аида Наилевна   

 

4. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело  очная форма обучения на базе основного общего 

образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

Абдрахманова Ильвина Ильнуровна   

Агзямова Камила Айратовна   

Азнаева Аделина Рустамовна   

Айметова Азалия Павловна   

Аймурадова Елена Авлиякулыевна   

Акрамова Элина Ратмировна   

Альмухаметова Эльвина Марсовна   

Аминова Азалия Фазитовна   

Ананьева Виктория Степановна   

Антонова Анастасия Евгеньевна   

Арсланова Ляйсан Ринатовна   



Арютина Анастасия Александровна   

Асанян Диана Омаровна   

Ахмарова Алина Ильнаровна   

Ахметзянова Диля Булатовна   

Ахметова Ильяна Ильмировна   

Ахметова Эльвина Ильгизовна   

Аюпова Диана Дамировна   

Аюпова Зарина Рафисовна   

Аюпова Назгуль Ураловна   

Багаева Софья Андреевна   

Багаутдинова Яна Валерьевна   

Балкина Абигаэль Валерьевна   

Билалова Айлина Флюсовна   

Булякарова Камилла Равилевна   

Валиева Наркас Ильдаровна   

Валиуллина Лилия Азаматовна   

Васильева Аделина Анатольевна   

Вишневская Есения Владимировна   

Габдульманова Хадиджа Димовна   

Гадельшина Илиана Ильвировна   

Гайсина Юлия Рустамовна   

Галеева Милена Дамировна   

Галиева Айгиза Рушановна   

Галиева Сабина Марселевна   

Галимова Аделя Ильдусовна   

Гареева Зарина Динаровна   

Гизатуллин Юсуп Ильгизович   

Гизатуллина Лейла Гиоргиевна   

Гильманова Илина Данаиловна   

Гималетдинова Галия Муратовна   

Головко Арина Евгеньевна   

Горбунова Кира Сергеевна   

Гурылѐва Анастасия Александровна   

Давлиева Альбина Мунировна   

Епифанова Майя Сергеевна   

Закирова Зарина Ринатовна   

 Ибрагимова Вилена Расулевна   

Иванова Анна Геннадьевна   

Искандарова Аделина Салаватовна   

Исмагилова Камилла Борисовна   

Ишаева Малика Илмировна   

Кагарманова Азиза Руслановна   

Кадынцева Дарья Александровна   

 Калганова Елизавета Дмитриевна   

Карамова Милена Азатовна   



Кашапова Динара Радисовна   

Кашапова Эльвина Дамировна   

Каюмов Амир Ильдарович   

Кудоярова Рената Ирековна   

Кузикова Ксения Сергеевна   

Кулбахтина Ралина Робертовна   

Кучумова Ильмира Салаватовна   

Лаптева Ульяна Владиславовна   

Ларионова Диана Олеговна   

Латыпова Ильяна Ильдаровна   

Лутфуллина Самира Ильдусовна   

Макеева Юлиана Юлиановна   

Маликова Динара Шамилевна   

Мамедова Элеонора Эльшановна   

Мамлеева Мария Александровна   

Мансимов Мухаммед Али Агилевич   

Мингажева Вилена Ильгизовна   

Минниахметов Минислам Венерович   

Мирзоева Гюлшад Илгаровна   

Михайлова Арина Алексеевна   

Морозова Дарья Дмитриевна   

Муллаянова Адиля Рафаэлевна   

Муратов Марсель Русланович   

Мурзагильдина Гульдар Фиратовна   

Муртаева Лейла Айдаровна   

Муслимова Диана Айратовна   

Мухамадеева Карина Руслановна   

Мухамедьяров Аскар Азатович   

Нигматянова Аида Рушановна   

Нуреева Дарина Ришатовна   

Нуриева Гульдар Шамилевна   

Нурисламова Элина Сулеймановна   

Нуркаева Аделина Альмировна   

Павлова Лада Святославовна   

Петрова Дарья Сергеевна   

Петрова Лиана Петровна   

Петухова Александра Александровна   

Разгонова Екатерина Александровна   

Рахматова Нурия Илфатовна   

Рекубрацкая Виктория Олеговна   

Сабитова Камила Нуровна   

Сагадатова Зарина Загировна   

Сайфуллина Миляуша Маратовна   

Салямова Назгуль Айтугановна   

Сатаева Азалия Маскуровна   



Сахабиева Гузель Радиковна   

Сиразетдинова Карина Руслановна   

Степанова Виктория Антоновна   

 Стулова Дарья Андреевна   

Султанова Азалия Азатовна   

Сурина Миляуша Ильнуровна   

Сырлыбаева Айгузель Азаматовна   

Тимофеева Милана Павловна   

Толмачева Анастасия Владимировна   

Тувальбаева Ильвина Маратовна   

Тукаева Динара Каримовна   

Туктарова Аделина Владиславовна   

Уронова Милена Антоновна   

 Хадж Али Асма Гайлани   

Хаерланамова Индира Зинфировна   

Хаертдинова Альмира Борисовна   

Хазиева Гульнур Фанисовна   

Хазипов Алмаз Викторович   

Хайретдинова Алия Альбертовна   

Хайретдинова Ангелина Рустемовна   

Хакимова Лиана Руслановна   

Халикова Азалия Ильдаровна   

Хамадалина Аделя Фанитовна   

Хамитова Амина Джуражоновна   

Хисматуллина Эвелина Альбертовна   

Хренова Маргарита Сергеевна   

Хусаинова Ирина Фанисовна   

Хусаинова Эльмира Ильмировна   

Хуснутдинова Сафина Фларитовна   

Шагманова Айзиля Альбертовна   

Шаехмуллина Залия Илдусовна   

Шаймарданова Арина Рамзилевна   

Шайхутдинова Камила Ирековна   

Шамсутдинов Тимур Хасанович   

Шангареев Радмир Разифович   

Шахмуратова Камила Ураловна   

Шибанова Диана Вадимовна   

Шириева Ильвина Айратовна   

Шкурацкий Всеволод Игоревич   

Щевелева Ульяна Сергеевна   

Эшматова Карина Джамолиддиновна   

Юмагулова Гульсирен Ринатовна   

Юсупова Анэлия Рамилевна   

Юсупова Румира Рафилевна   

Ягудина Ильгиза Фаниловна   



Ялалтдинова Алиса Ришатовна   

Ямансарова Гульфина Разитовна   

Ямилова Сабина Раилевна   

 

 

5. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело очная форма обучения на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 

Анфайлов Евгений Владимирович   

Баишева Ильнара Ильшатовна   

Габдрахимова Ангелина Руслановна   

Давлетшина Эльмира Фанусовна   

 Денмухаммадиева Алия Ильдаровна   

Зуева Афанасия Вячеславовна   

Комарова Адель Ильдаровна   

 Крышина Анжелика Андреевна   

Латыпова Лейсан Рамиловна   

Мигранова Алия Салаватовна   

Муратова Наргис Халиловна   

Набиуллина Ливиза Салимьяновна   

Нурияхметов Марсель Венарикович   

Рашитова Гульшат Альфретовна   

Садыкова Лилия Рифгатовна   

Сафарова Эльга Эмильевна   

Сахабутдинова Амалия Рустемовна   

Фасхутдинова Адэлина Ильдаровна   

Хайдар Гузель Маратовна   

Хасанов Булат Азаматович   

Юмагулова Ильнара Раяновна   

 

6. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.02 Акушерское дело очная форма обучения на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 2 года 6 месяцев: 

Аскарова Алия Азаматовна   

Ахунова Алѐна Игоревна   

Бишарова Кира Александровна   

Валиахметов Данил Радикович   

Габдуллина Чулпан Ильгамовна   

 Гилязова Рината Данисовна   

Гумерова Дарина Марселевна   



Заманов Раян Рахимьянович   

 Лобанихина Татьяна Владимировна   

Мирзаянова Алина Айратовна   

Морозова Дарья Евгеньевна   

Нургалиева Ляйсан Фанилевна   

Нуриахметова Диана Ильдаровна   

Сагитова Тансулпан Мавлидовна   

Сахибгареева Альбина Халимьяновна   

Сергеева Лиана Ринатовна   

Султанова Айгуль Артуровна   

Умирова Ксения Андреевна   

Хажиева Эльза Миниязовна   

Халилова Азалия Артуровна 

Хамидуллина Ангелина Робертовна   

Ханнанов Камиль Наилевич   

Чистякова Вероника Дмитриевна   

Шугаева Анастасия Александровна   

 

7. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

32.02.01 Медико-профилактическое дело очная форма обучения на базе 

среднего общего образования со сроком обучения 1 года 10 месяцев: 

Абзелилова Азалия Айдаровна   

Арсланова Нурия Мансуровна   

Ахметшина Азалина Марсельевна   

Давыдова Ангелина Вячеславовна   

Елкибаев Чингиз Айтуганович   

Зотова Александра Александровна   

Исмагилова Индира Алмазовна   

Ишкильдина Эльвира Ринатовна   

Латыпова Лиана Руслановна   

Липатов Денис Андреевич   

Мухамедьяров Марат Вадимович   

Набиуллина Динара Фанитовна   

Одинокова Ксения Дмитриевна   

Пономарева Дарья Николаевна   

Саетов Ильмир Азатович   

Самигуллина Алина Евгеньевна   

Сафина Эвелина Наилевна   

Солдатова Ксения Валерьевна   



Старкова Наталья Вадимовна   

Тагирова Зарема Муродбековна   

Тухбатуллина Эльнара Робертовна   

Фаллер Анастасия Игоревна   

Хафизов Данил Рустемович   

Шарипов Азат Радикович   

 

8. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация очная форма обучения на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 1 года 10 месяцев: 

Агеева Александра Владимировна   

Биганякова Назгуль Закировна   

Давыдова Дарья Алексеевна   

Жданова Диана Айдаровна   

Завьялова Ангелина Сергеевна   

Зубенко Елизавета Олеговна   

Имельбаева Гульсина Ягафаровна   

Камалетдинова Диана Ильвировна   

Мавлютова Миляуша Айбулатовна   

Миниярова Ильвина Инсафовна   

Мухаметшина Ленара Фидаилевна 

Раупова Оминабону    

Сабирова Аделя Ильшатовна   

Салимгареева Динара Ильнуровна   

Саяпова Адэлия Руфатовна   

Сюткина Элиза Андреевна   

Туктарова Аиша Габбасовна   

Файзуллина Ильмира Ирековна   

Фархутдинова Элина Ильдаровна   

Федорова Стефания Степановна   

Харасова Алина Радмировна   

Чебукина Стэфания Игоревна   

Шагибалова Сулпан Радифовна   

 Шамиданова Виктория Викторовна   

 

9. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело очная форма обучения на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 1 года 10 месяцев: 

Багаутдинова Дарина Венеровна   



Бикбаева Энже Руслановна   

Биккинина Эльвира Рамилевна   

Билалова Гулиа Айдаровна   

Бурангулова Дина Азатовна   

Валиахметова Миляуша Хадисовна   

Гизатуллина Зарема Юсуповна   

Гринберг Валерия Андреевна   

Давлетгареева Анна Александровна   

Доценко Анастасия Ивановна   

Захарова Альбина Миратовна   

Ибраева Карина Айратовна   

Искужина Лиза Шафкатовна   

Исмагилова Алина Марселевна   

Каган Ксения Валерьевна   

Каранова Виктория Клавдиевна   

Кулгунина Гульназ Рафисовна   

Кутлиярова Аделина Ильвировна   

Остапенко Элина Ильшатовна   

Султанова Русалина Наиловна   

Тарасова Полина Владиславовна   

Хайруллина Алина Илгизовна   
 

10. По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.02 Медицинский массаж (из числа лиц с ограниченными 

возможностями здоровья по зрению) очная форма обучения на базе среднего 

общего образования со сроком обучения 2 года 6 месяцев: 

Внукова Ксения Юрьевна   

Галуаев Алан Ахсарбекович   

Жаурова Наталья Сергеевна   

Ленский Евгений Владимирович   

Мухаметзянова Альбина Сайфулловна   

Сулейманов Ильсур Уралович   

Тен Елена Сергеевна   

Узбеков Радмир Фанирович   

Федоров Денис Александрович   

Хасанов Ильяс Искандарович   

Чанбарисов Никита Сергеевич   

Шарифуллин Гаяз Глюсович   

Юнусова Юлиана Динаровна   



 
 

 


